


Pár slov z redakce
Milé čtenářky, čtenáři, buldočice a buldočci. Představujeme vám šesté číslo a 

zároveň první tématický speciál magazínu Buldoček. 

Hlavním tématem, už podle úvodní stránky, je Halloween. Někteří ho mají rádi. 

Někdo si na ty svátky s “cizím názvem” prostě nezvykne. 

My ale máme Halloween rádi, a naši buldočci vypadají supr, když zapózují vedle 

dýně a nebo v nějakém kostýmu. 

Další číslo vyjde až po Halloween a Dušičkách a tak si vzpomeňme i na všechny 

naše blízké a také buldočky, kteří tu s námi už nemohou být.

  Vítáme vás u šestého speciálně Helloweenského 
čísla internetového magazínu Buldoček, které vám 
přináší opět zajímavé informace ze světa Buldočků. 
Všechny články, které vyjdou v magazínech, najdete 
také na novém webu na známé adrese 
www.buldocek.net a pokud jste předplatiteli, tak 
máte k dispozici celý obsah všech čísel a také celý 
obsah na tomto webu, který neustále rozšiřujeme.


  Předplatné magazínu Buldoček je vždy na 12 
měsíců, takže je jedno, od kdy si magazín 
předplatíte. Po celou dobu předplatného máte k 
dispozici:


*  Každých 14 dní nové číslo magazínu

*  Přístup ke všem článkům a obsahu na webu 
magazínu

*  Možnost vyhrát ceny v zajímavých soutěžích a 
kvízech

*  Hlasováním v anketách vybírat další zajímavá 
témata a rubriky

*  Přístup ke všem číslům magazínu ve formátu 
PDF (také starší čísla)

*  Možnost stažení magazínu ve formátu ePUB - 
zatím chystáme (listopad 2023)

*  Slevy na produkty od partnerů magazínu - od 
listopadu 2023

*  Hlasováním ovlivňovat výběr produktů na 
testy a recenze

+  další bonusy, které nově zařadíme na web a 
budeme vás o nich informovat


Předplatné máme ve dvou verzích. Pro jednotlivce 
s akční cenou 450,- Kč a pro rodinu za 650,- Kč. 
Do rodinného předplatného můžete přidat celkem 4 
osoby. Takže jeden hlavní předplatitel a pak až 3 
další osoby, které získají plnohodnotný přístup, jako 
jednotlivec. Všechny předplatné máme do konce 
října ve slevě, protože obsah magazínu teprve 
naplňujeme. Kdo si objedná předplatné do konce 
října 2023, tak má také další výhodu v tom, že bude 
mít předplatné až do konce roku 2024.
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Formulář pro objednávku předplatného 

najdete na webu magazínu pod odkazem: 

www.buldocek.net/predplatne 

  Šesté číslo je speciální Helloweenské. U nás 
tento svátek je pořád ještě na vzestupu a nám se 
prostě líbí dlabání dýní, atmosféra s duchy a nocí 
prosvětlenou smějícími/mračícími se dýněmi. No 
a buldočci vypadají úplně nejvíc supr, když je 
vyfotíte vedle dýně. Proto nám posílejte fotky. 
Máte na to čas do úterý 31. října a ty nejlepší 
(Máme docela neomezený prostor, takže do 
dalšího čísla nacpeme co nejvíce) fotky s 
buldočky s tématikou Helloweenu, uveřejníme.


  Doufáme, že se vám šesté číslo magazínu bude 
dobře číst a že se už teď těšíte na sedmé číslo, 
které bude vycházet v pátek 3. Listopadu 2023


Děkujeme všem předplatitelům a také těm, kteří 
nám pomáhají tvořit články a přispívají do 
magazínu.


Fotky s tématikou Buldoček a Halloween 
posílejte na náš redakční mail:


REDAKCE@BULDOCEK.NET 

Všem, kteří pošlou fotky, moc děkujeme.

http://www.buldocek.net/predplatne
mailto:REDAKCE@BULDOCEK.NET
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Redakce Buldočka se rozšiřuje

Máte rádi buldočky? 

Rádi píšete? 

Máte zajímavé tipy na výlety? 

Pořádáte akce pro buldočky? 

Řešíte s buldočkem nějaké zdravotní problémy a vaše rady by pomohly dalším? 

Rádi s buldočkem cestujete a máte supr tipy? 

Nebo vás napadne cokoliv dalšího, co v magazínu chybí a rádi to doplníte?

  Pokud si odpovíte na předchozí otázky alespoň jednou kladně, nebojte se a klidně nám napište na 
mail redakce@buldocek.net a můžete se těšit na to, že vás vybereme do redakce.

Vzhledem k tomu, že se začínáme rozšiřovat a takový magazín dá spoustu práce, tak hledáme nové posily, 
které by nám s magazínem pomohly.


Co vám můžeme nabídnout?

Určitě si říkáte, že by za psaní článků mohla být nějaká odměna. ANO. Nejsme ale ve stavu, že bychom 
mohli někoho dalšího zaměstnávat na plný úvazek. Nemáme nějakou kamennou pobočku redakce, kde by 
seděli redaktoři atd… Fungujeme on-line a to je ten formát, kterému se chceme dále věnovat.

Nabídneme každému, kdo pro magazín Buldoček napíše alespoň dva články naše roční předplatné pro 
jednotlivce. Pokud budete psát dále a napíšete pro nás další články nebo příspěvky na web, pak vám 
darujeme rodinné členství, takže můžete použít ve vaší rodině a nebo obdarovat přátele.

Vše vám řekneme, napíšeme a domluvíme se.


Pro delší spolupráce chystáme redakční “BuldoBenefity” se slevami od našich partnerů.

Jakmile se budeme rozrůstat, určitě “ukořistíme” další super slevy a benefity od partnerů, kteří s námi 
budou spolupracovat.


BuldoBenefity chystáme i pro naše čtenáře od listopadu, takže se všichni mají na co těšit. Slevy a 
benefity se budou odvíjet samozřejmě od velikosti čtenářské základny. Určitě, když nás bude 500 nebo 
1000, tak to bude pro partnery zase zajímavější.


Psaní článků bude jednoduché, bude stačit napsat například A4 formát a poslat do mailu pár fotek ke 
článku. Vše pak u nás převedeme do PDF formátu do magazínu a také na web v redakčním systému. Takže 
se nemusíte bát cokoliv napsat. Určitě nebudete pracovat v nějakém složitém systému. Bude nám stačit 
napsat článek v klasickém textovém editoru wordu nebo jiném podobném.


Takže, kdo má zájem, napište nám na mail redakce@buldocek.net vaše jméno a také krátce, 

o čem by vás bavilo psát do magazínu buldoček. My se vám všem ozveme a pokud se 

dohodneme, tak vaše články budou v magazínu a na webu.
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TIPY NA VÝLETY

Polské Maledivy
Hit letošního léta aneb jak 

„chodit“ po vodě.

  Hit letošního léta aneb jak „chodit“ po vodě. 
Polské Maledivy se nachází ve městě Jaworzno – 
park Gródek.

Parkovišť najde turista hned několik kolem 
výchozího bodu. Celý park se dá obejít po 
kombinaci žluté a červené stezky. Je to necelých 
5 km, takže i pro méně zdatné sportovce. Žádný 
náročný terén a doporučujeme si vzít na toto 
úžasné místo něco dobrého k snědku.

Mimo sezónu se na místě nachází minimum lidí, 
a tak lze i pejska několikrát za cestu okoupat. 
Doporučujeme od parkoviště vyrazit po 
cyklotrase a dojít přímo k vodě. Pak po prudkých 
náročnějších schodech vylézt nahoru nad lom a 
projít si všechny ty krásné vyhlídky a vrátit se po 
červené zpět k autu.

Pokud by se vám výlet zdál moc krátký lze si 
přeparkovat do města vedle Jaworzno – 
Ciężkowice a „zaběhnout“ po červené na 
rozhlednu Wieża obserwacyjna.
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TIPY NA VÝLETY

Letecká naučná stezka 

1939 - 1945

  Haf haf ťap ťap anebo ne?

Samozřejmě nepoletíme, ale hezky pošlapeme a 
to naučnou stezkou. Na tuto trasu se můžete 
vydat z několik směrů a tak si nastavit, jak 
dlouhou trasou se vypravíte, podle vaší fyzické 
kondice.

Naše neoblíbenější trasa má počátek v obci 
Mikulovice, odkud se vypravíme po červené k 
Vyhlídkové věži na Mikulovické jezero (nečekej 
tam vodu a tak si vezmi pěkně svojí do flaštičky.) 


Pak se vrátíme na trasu a už jdeme pěkně 
z kopce směrem k Vodní nádrži Výrovice.

U prvního přístřešku se dáš za levou packou a 
pokud nevíš jaká je levá a pravá, tak tam máš 
jasný ukazatel na památník.


Dojdeš až k Památník letecké havárie, kam tě 
cesta pěkně navede a když budeš dopředu 
prozíravej, tak si vezmeš buřty a opečeš si je 
tam. Ten výhled a jeden dobrej buřtík za to určitě 
stojí a je to moc supr.


POZOR - chovej se zodpovědně a nezapomeň, 
že si furt v lese. Když se dobře napakuješ a 
uděláš si selfiee, vrátíš se na cestu a rozhodneš 
se, jestli se budeš vracet po cestě, po které jsi 
přišel, nebo se vydáš dál po neoznačené cestě, 
která tě pěkným okruhem vrátí zpět 
k zaparkovanému autu.


Jihomoravský kraj - okres Znojmo

Celková trasa má 5km. Když si vybereš tu 
neoznačenou, můžu ti zaručit, že uvidíš něco co už 
není v ČR až tak vidění a to Einmannbunker. Je z cela 
přístupný, což je i vidět na fotce.

 

Pokud, ale zvolíš druhou trasu, tak zaparkuješ v obci 
Němčičky u Obecního úřadu.  Tam chvilku půjdeš 
podél silnice a pak se napojíš na stezku a vydáš se 
k výše uvedenému památníku což je 2 km tam a 2 km 
zpět. No a jelikož tě určitě Einmannbunker zajímá, tak 
si můžeš cca 1 km na něj zajít a nebo si trasu 
prodloužit až k vyhlídkové věži.

Celý okruh je tak 6,5km pro tvé packy.

NIKOLETA RÁLIŠOVÁ
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TIPY NA VÝLETYLetecká naučná stezka 

1939 - 1945 Einmannbunker

NIKOLETA RÁLIŠOVÁ
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SOUTĚŽ

Soutěž o roční předplatné magazínu

 Říkali jsme si s Oggym (náš hlavní magazínový 
buldoček), co by vám tak asi udělalo velkou 
radost. A prej, soutěž o předpatné magazínu 
bude fakt super. Řešili jsme, co vám dát za 
úkol pro získání ročního předplatného. A 
přátelé, vymysleli jsme to.


Kdo se chce zapojit do soutěže, tak nám 

pošle na mail redakce@buldocek.net 

fotku buldočka z jakékoliv oslavy. Třeba 

narozenin nebo jiné významné události. 

Můžete samozřejmě poslat i více fotek a my je 
pak uveřejníme v dalších vydáních magazínu.


K fotce poprosíme napsat jméno buldočka a 
například kolik měl na fotce let, pokud to 
nebude patrné třeba z počtu svíček na dortu 
atd…


Budeme rádi, když připíšete také co všechno 
dostal na narozeniny a z čeho měl největší 

radost. Nemusíte se dlouze rozepisovat, stačí 
poslat pár slov nebo vět.


Vítězové, které vylosujeme, pak budou 

uveřejněni v následujícím vydání magazínu, 

které bude v pátek 3. listopadu. 

Uvítáme také, když nám napíšete i vaše 
postřehy z magazínu a co by vás zajímalo za 
další témata.

1 x pro jednotlivce a 1x rodinné

SOUTĚŽ
 POKRAČUJE

8 www.buldocek.net

mailto:redakce@buldocek.net
http://www.buldocek.net


Tradiční setkání francouzských buldočků na hradě Helfštýně 

proběhlo ve čvrtek - 28. 9. 2023 (státní svátek) v 10:30

Děkujeme organizátorům tradičního setkání. Za jejich dlouholetou obětavou činnost od nás 
získali dárkové poukazy na roční předplatné magazínu Buldoček. Jsme rádi, že na tuto akci 
jezdí stále buldočci a jejich dvounohý doprovod z okolí, ale také z větších dálek.

9 www.buldocek.net

http://www.buldocek.net


1.  Původ Halloweenu: Halloween je tradiční svátek 
slavený 31. října, a má původ ve starověkých 
keltských svátcích, zejména v druidském svátku 
Samhain.


2.  Samhain: Samhain byl svátek slavený keltskými 
kmeny na konci října a označoval konec léta a 
začátek zimy. Věřilo se, že v tento den jsou brány 
mezi světy otevřené a duchové přicházejí do našeho 
světa.


3.  Kostýmy a masky: Jedním z hlavních prvků 
Halloweenu jsou kostýmy a masky. Lidé se oblékají 
do strašidelných nebo kreativních kostýmů a maskují 
se jako různé postavy.


4. Duchové a strašidla: Halloween je spojován s 
příběhy o strašidelných bytostech a nadpřirozených 
jevech. Lidé často zdobí své domy strašidelnými 
dekoracemi.


5.  Lampiony z dýní: Tradičními symboly Halloweenu 
jsou lampiony vyřezané z dýní, nazývané jack-o'-
lanterns. Do nich se vyřezávají tváře a umisťují se 
svíčky.


6.  Dolování cukroví: Děti chodí po domech a prosí 
o sladkosti, říkají "Trick or treat!" (trest nebo 
pamlsky). Je to oblíbená tradice, kdy se dětem dávají 
cukrovinky.


7.  Strážci hrobů: V některých kulturách se v den 
Halloween slaví Den zesnulých, a lidé navštěvují 
hřbitovy a vzpomínají na zemřelé.


8.  Hororové filmy: Halloween je také časem, kdy se 
v televizi a kinech často vysílají hororové filmy a 
televizní pořady.


9.  Zábavné akce: Mnoho měst pořádá veřejné akce 
a průvody k oslavě Halloweenu, kde lidé mohou vidět 
různé kostýmy a dekorace.


10.  Obchodní příležitosti: Halloween se stal 
komerčním svátkem s prodejem dekorací, kostýmů a 
cukrovinek, což ho činí důležitým obdobím pro 
obchody.
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BULDOWEEN 2023
  VYHLAŠUJEME BULDOWEEN.

O co jde? Pro naše buldočky, a pro nás, 
kteří je rádi fotíme, je tohle období roku 
hodně zajímavé a tak vyhlašujeme 
fotosoutěž o nejhezčí, nejzajímavější a 
originální fotky vašich buldočků na téma 
Halloween.

Může se zúčastnit každý buldoček. Jde jen 
o to, aby nám váš buldoček (nebo 
samozřejmě vy) poslal fotku sebe nebo 
svých kámošů na dané téma.

Stačí fotku s dýní, nebo můžete vytvořit 
nějaké zátiší a tam buldočka vyfotit. Pokud 
máte třeba nějaký supr obleček, tak budeme 
rádi i za radu, kde se dá sehnat.


Všechny fotky posílejte na náš redakční 
email:


redakce@buldocek.net 

Fotky posílejte do úterý 31. října klidně do 
půlnoci. My ve středu vaše fotky zveřejníme 
na webu a Facebooku, Instagramu a ty 
nejlepší dáme také do dalšího čísla 
magazínu, které vyjde v pátek 3. listopadu.


Na Facebooku také najdete událost pod 
názvem BULDOWEEN 2023 a tam můžete 
také dávat svoje fotky a sdílet.


Děkujeme všem, kteří se zapojí a těšíme se 
na všechny fotky buldočků s Halloweenskou 
tématikou.
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TIPY NA VÝLETY

Holašovické Stonehenge
Jihočeský kraj - okres České Budějovice

  Toto super místo jsme objevili ne na cestě po 
Anglii, ale na dovolené na Šumavě. Normálně jsme 
v mapě hledali, kam se podívat, někde kousek 
mimo Šumavu a najednou jsme uviděli Holašovické 
Stonehenge. Jako fakt Stonehenge a u nás?

No napřed jsme si mysleli, že to bude pár nějakých 
kamínků nebo větších kamenů v nějakém malém 
kruhu. Ale POZOR! On ten Holašovické Stonehenge 
je fakt obří. Sice jsme neviděli ten pravý 
Stonehenge, ale tento má v průměru více jak 30 
metrů. A vypadá opravdu impozantně.


Obec Holašovice najdete mezi Českými 
Budějovicemi a Prachaticemi nad CHKO Blanský 
les.


Samotná obec Holašovice má další turistickou 
zajímavost, protože její vesnická rezervace je 
zapsaná na seznamu dědictví UNESCO od roku 
1998. Jedná se o téměř kompletně dochovaný 
soubor středověkých domků a sýpek. Usedlosti 
jsou postaveny kolem návsi ve tvaru obdélníku. Ve 
středu návsi najdete i malý rybník a je to opravdu 
velmi krásné místo. Fotky najdete hned po tomto 
příspěvku, tak se na ně mrkněte.


Teď ale zpátky ke Stonehenge. Areál najdete na 
mapách. Pokud jedete ze severní strany, tak 
projedete náves a zahnete doleva. Pokud jedete z 
jižní strany, tak zahnete před návsí za hasičárnou 
doprava. Navedou vás také dřevěné směrovky.


Kamenný kruh postavil v roce 2008 místní občan a 
skládá se s 25 kamenů. Jeden z nich je umístěn ve 

středu. Stavba by měla mít léčivou, duchovní 
funkci a také eliminaci patogenních zón.


V areálu najdete také další stavby z kamene a 
hlavně krásně vyřezávané sochy a další prvky 
nejen pro děti. Nám se nejvíce líbila trojice Thór, 
Odin a Freya s vyřezávanými zvířaty a také 
buldočka zaujaly při vstupu dřevěné pohádkové 
postavičky.


Zasekl se nám také při pohledu na funkční vodní 
mlýn s postavičkami, jako betlém.


V celém areálu můžete být se psem na vodítku. 
Nesmí se koupat v jezírku a opravdu si to užijete.


Prohlídka celého areálu je tak na hodinku, ale 
záleží na vás, jak dlouho se zdržíte.


Z areálu je daleký výhled, ale poznali jsme akorát 
v dálce elektrárnu Temelín. Ta je 
nepřehlédnutelná. Je ale dost daleko a příroda 
kolem je opravdu pěkná.

http://www.buldocek.net
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TIPY NA VÝLETY

Vesnická rezervace - Holašovice - památka UNESCO

Jihočeský kraj - okres České Budějovice

http://www.buldocek.net
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Magazín Buldoček najdete také na Facebooku, 
Instagramu a máme nový YouTube kanál, kde 
vám budeme přinášet také nějaká videa z akcí, 
nebo ze zajímavých míst.

Na Facebooku si vyhledejte událost s názvem 
BULDOWEEN 2O23. Akce poběží do 31. října a 
můžete do události dávat komentáře s fotkami 
vašich buldočků na téma Halloween. My pak 
oceníme ty nejoriginálnější, nejhezčí a 
nejzajímavější fotky a nápady. Výherci pak 
dostanou od nás drobné věcné ceny. Můžete se 
těšit na zajímavé výhry. Vše máme popsáno u 
události, tak vyfoťte vaše buldočky a zapojte se. 

Za redakci magazínu Buldoček vám děkujeme. 
Užívejte si podzim a konec října. 

Další číslo magazínu vychází za 14 dní a to 
přesně v pátek 3. listopadu 2023.
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